Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO INDIVIDUAL 063/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 064/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 065/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 066/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 067/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 068/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 069/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 070/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 071/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 072/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 073/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 074/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL

Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 063/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

regimentais, resolve exonerar o Sr. GERSON SILVA RIBEIRO do cargo de Agente Parlamentar, símbolo
AGEP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Flávio Arruda Morais, com vigência, a
partir desta data.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO INDIVIDUAL 063/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 064/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a
Sra. MARIETA AQUINO NERI para o cargo de provimento efetivo, Redator de Debates, símbolo REDE,

de acordo com sua classificação e habilitação para o Serviço Público em Concurso realizado por esta
Casa Legislativa, conforme o Edital de Abertura Nº 005/2018, Edital de Homologação Nº 01/2018 e
Edital de Convocação Nº 001/2024. Este Decreto entrará em vigor, a partir do dia 01 de março de 2024.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 4

DECRETO INDIVIDUAL 064/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 065/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o
Sr. WILLEN DA SILVA REIS para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo de provimento
temporário, lotado no Gabinete do Vereador Fernando Dantas Torres, com vigência a partir do dia 01 de
março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 5

DECRETO INDIVIDUAL 065/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 066/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o
Sr. DARÍLO DOS SANTOS MÊLO JUNIOR para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo
de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Flávio Arruda Morais, com vigência a partir
do dia 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 6

DECRETO INDIVIDUAL 066/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 067/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o
Sr. WALDIK SANTOS SOBRAL para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo de
provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Luiz Ferreira Dias, com vigência a partir do dia
01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 7

DECRETO INDIVIDUAL 067/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 068/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o Sr.
ALEXSANDRO FALCÃO SANTOS para o cargo de Assistente de Gabinete Parlamentar, símbolo ASGP,
cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Silvio de Oliveira Dias, com vigência a
partir do dia 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 8

DECRETO INDIVIDUAL 068/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 069/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o
Sr. DANILO CERQUEIRA DA CRUZ para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo de
provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Pedro Américo de Santana Silva Lopes, com
vigência a partir do dia 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 9

DECRETO INDIVIDUAL 069/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 070/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a Sra.
ADRIELE MENDES SILVA para o cargo de Assessor de Imprensa Parlamentar, símbolo ASIP, cargo de
provimento temporário, lotada no Gabinete do vereador Pedro Américo de Santana Silva Lopes, com vigência
a partir do dia 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 10

DECRETO INDIVIDUAL 070/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 071/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve

nomear o Sr. ATILA QUEIROZ CHAGAS, para o cargo de Assistente do Diretor, símbolo

ASSD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir do dia 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de março de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 11

DECRETO INDIVIDUAL 071/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L Nº 072/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a Sra ANA CARLA
SILVA MOREIRA, para o cargo de Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado, símbolo COPA, cargo de
provimento temporário, com efeito a partir de 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 12

DECRETO INDIVIDUAL 072/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 073/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o Sr.
MADSON CAPINAN SANTOS PINTO, para o cargo de Coordenador da Ouvidoria, símbolo COVD cargo de
provimento temporário, lotado na Ouvidoria, com vigência a partir de 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 13

DECRETO INDIVIDUAL 073/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L Nº 074/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a
Sra. VERUSKA LIMA RANGEL, para o cargo de Gerente de Recursos Humanos, símbolo GERH, cargo
de provimento temporário, com efeito a partir de 01 de março de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de fevereiro de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.582 | Ano 1
29 de fevereiro de 2024

Página 14

DECRETO INDIVIDUAL 074/2024

Certificação Digital: GJWFCOQ9-M3STG2GH-NJRSJP22-7EWJGKON
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

	DECRETO
	DECRETO INDIVIDUAL 063/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 064/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 065/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 066/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 067/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 068/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 069/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 070/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 071/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 072/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 073/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 074/2024

		2024-02-29T20:30:08-0300